1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，
對其準確性或完整性不發表任何聲明，並明確表示概不會就本公告全部或任何部份
內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

（股份代號：0832）

澄清公告
關連交易－
提供企業擔保

茲提述本公司日期為2019年12月24日的公告（「該公告」），內容有關就該貸款向河南
弘道提供企業擔保，而根據上市規則，此構成本公司的一項關連交易，並須遵守申報
及公告規定。除文義另有所指外，本公告所用詞彙與該公告所界定者具有相同涵義。

根據該公告中所作出的披露，本公司謹此指出：(i)董事認為，擔保安排契約及企業擔
保合同（包括擔保費）之條款按正常商業條款訂立；及(ii)就該貸款向河南弘道提供企
業擔保的主要理由為使築友智造獲取資金發展，以期確保及保障本集團項目的材料
及服務的充分及穩定供應，並有助本集團及築友智造之日後共同發展。

2

本公司謹此向股東澄清及補充以下有關該公告中所作出的若干披露的資料：

董事會的意見

就董事認為擔保安排契約及企業擔保合同（包括擔保費）之條款按正常商業條款訂立
而言，董事於釐定擔保費時已考慮若干市場先例，尤其是本集團於2016年4月訂立的
一筆過往交易，據此本集團已就人民幣650,000,000元的資產支持證券向本集團當時
的服務供應商及獨立第三方河南建業物業管理有限公司提供流動資金支持，以獲得
相等於擔保金額1%的服務費。

鑒於兩筆交易背景類似，當時及近期的市況及適用利率類似且可資比較，以及本集團
有權享有的擔保費相同，故董事（包括獨立非執行董事）仍維持該公告所載的意見，
即擔保安排契約及企業擔保合同之條款按正常商業條款訂立，屬公平合理且符合本
公司及股東之整體利益。

提供企業擔保的理由及該貸款的目的

本公司謹此闡述並澄清，提供企業擔保的主要理由為協助河南弘道商務信息諮詢有
限公司（「河南弘道」，由胡先生間接全資擁有及為築友智造的間接唯一股東）取得該
貸款以再融資其收購築友智造（「收購事項」）使用的資金。本公司認為，鑒於本集團
對優質預製組件的需求日益增加，收購事項將有助本集團確保穩定、固定及持續提供
優質預製組件╱相關建築服務，且最重要的是價格合理。

3

築友智造及其附屬公司（「築友集團」）乃本集團預製組件及建築材料以及相關工程及
建築服務的供應商╱提供商之一，專門提供智能建築綜合解決方案，同時為從事智能
建築生態鏈建設的創新型高科技企業。就本公司所深知，築友集團已在中國約20個省
份40多個城市完成建設項目，同時亦持有各類證書╱資質╱登記，包括（其中包括）
建築工程施工總承包壹級及高新技術企業資質。

於收購事項後，本公司與築友智造訂立合作框架協議（於2019年12月重續，年期至2022

年12月止為期三年，須經獨立股東批准），據此，築友集團將於整個協議期內為本集
團的房地產項目提供各類服務及建築材料（包括預製組件）。有關該交易之詳情，請
參閱本公司日期為2019年11月13日及2019年12月30日的公告。於重新審閱該公告後，
本公司謹此作出上述闡述及澄清，以令股東更好地了解該交易的背景。

除上述資料外，該公告的內容維持不變。

承董事會命
建業地產股份有限公司*

主席
胡葆森

香港，2020年2月20日

於本公告日期，董事會由九名董事組成，包括執行董事胡葆森先生、劉衛星先生、王
俊先生及袁旭俊先生；非執行董事林明彥先生及李樺女士；及獨立非執行董事張石麟
先生、辛羅林先生及孫煜揚博士。

* 僅供識別